
'PI'ctdluM dt S(10 ] oJI. do~ CampoJ 

bJ{ado de Sâo 'Paulo 

LIVRO 2. FLS. N . ..=. 

DECRETO N9 4470 / 83 

de 12 de setembro de 1983 

PUBLICADO (A) hJO JORNAL 

i!OlrT•~ DO r ' ICl 10 ---
~d~~ 19~ 

Dispõe sobre abertura de crédito 

adicional no valor de Cr$ ....... . 

5 . 712 . 608,00 . 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos , 

no uso das atribuições que lhe conferem o item I do artigo 49 e artigo59 

da Lei n9 2664, de 26 de novembro de 1982, e artigo 39, item V, do Decr e 

to- Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no val or de Cr$5.712 . 608,00 (cinco milhões,s~ 

tecentos e doze mil e seiscentos e oito cruzeiros), destinado a supleme~ 

tar as seguintes dotações do orçamento vigente : 

7 . 30 

7 . 32 

7 . 32-03070212 . 19 

7 . 32- 3132 

8 . 10 

8.10-10583232 . 16 

8 . 10- 3132 

20 . 10 

20 . 10- 03070212 . 93 

20 . 10- 3192 

rior correra por 

guintes dotações 

8 . 20 

8 . 20-03070202.11 

8 . 20-3132 

8 .2 0-03070202 . 39 

8 . 20-3132 

8.21 

8 .21-03070212 . 04 

8 . 21-3131 

8 . 24 

8 . 24-16885342.11 

8 . 24-3132 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E JURÍDICOS 

Departamento de Serviços Internos 

Divisão de Serviços Gerais 

Aluguel de Equipamentos 

Outros Serviços e Encargos 4.400 . 000,00 

SECRETARIA DE OBRAS , SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBI~ 

Departamento de Engenharia e Sistema Viário 

Serviços Técnicos Especializados 

Outros Serviços e Encargos 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 

Encargos Diversos 

Despesas de Exercícios Anteriores 

669.000,00 

Despesas de Exercícios Anteriores 643 .608,00 

Artigo 29 - o crédito aberto no artigo ante -

conta da a nulação parcial na mesma importãncia das se

do orçamento vigente: 

SECRETARIA DE OBRAS ,SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBI~ 

Departamento de Serviços e Obras 

!·1anutenção de Equipamentos 

Outros Serviços e Encargos 246.000 ,00 
Cursos e Especializações 

Outros Serviços e Encargos 90.000,00 

Div isão de Manutenção de Veículos e Equipamentos 

Manutenção dos Serviços 

Remuneração por Serviços Pessoais 270 . 000,00 

Divisão de Conservação de Estradas Córregos , 

Rios e Canais 

Manutenção de Equipamentos 

Outros Serviços e Encargos 63 . 000 , 00 



~Prc/dfura de 0ao ]oJi rloJ CampoJ 

€.-!fado de. 0âo 'Paulo 

LIVRO N2. 

cont . do decreto n9 4470/83 - fls . 02 

. I ... 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 

20 . 20 Encargos de Previdência 

FLS. N.2. 

20.20-15824944.02 Instituto Nacional de Previdência Social 

20.20 - 3113 Obrigações Patronais 5.043 . 608 , 00 

Artigo 39 - Este decreto entrará em v igor na 
data de sua publicação revogadas as disposi 

Prefeitura Munic 

ontrário . 

Campos , 
12 de setembro de 1983. 

Secretário e Jurídicos 

Jair Ferreira Santos 

Secretário da Fazenda 

Registrado e publicado no Setor de Formaliza

çao de Atos, Secretaria de Assuntos Internos e Jurídicos , aos doze dias 

do mês de setembro do ano de mil novecentos e oitenta e três . 

Setor de Formalização de Atos 

SI/SFA/igs. 


